
UCHWAŁA NR X/86/19
RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.  Dz.U.   
z 2019 r. poz. 511) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 
2019 r. poz. 869) uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwalić Statut Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu w brzmieniu załącznika do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLII/468/06 z dnia 29 czerwca 2006 roku z późn. zm. w sprawie uchwalenia 
Statutu Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Zawierciańskiego

Małgorzata Benc

Id: FF6CD4A6-E22D-4CCE-BF6A-F5EFD1D90F2A. Podpisany Strona 1

http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190000511
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190000869


Załącznik do Uchwały Nr X/86/19
Rady Powiatu Zawierciańskiego

z dnia 27 czerwca 2019 r.

STATUT
DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

w  ZAWIERCIU

Rozdział 1
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Dom Pomocy Społecznej w Zawierciu, zwany dalej Domem, działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.1508 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U.z 2019 r. poz.511);

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.z 2019 r. poz. 869);

4) rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 października 2005 r. w sprawie 
domów pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 734 z późn. zm.);

5) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 1878 z późn. 
zm.);

6) Decyzji Wojewody Śląskiego nr PS/II/9013/25/10 z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie wydania zezwolenia 
na prowadzenie przez Powiat Zawierciański domu pomocy społecznej oraz Decyzji Wojewody Śląskiego 
nr PS/II/9013/10/11 z dnia 29 sierpnia 2011 r. zmieniającej ww. Decyzję;

7) niniejszego Statutu.

§ 2. 1.  Dom jest jednostką organizacyjną. pomocy społecznej prowadzonej w ramach zadań powiatu.

2. Organem prowadzącym Dom jest powiat zawierciański.

§ 3. 1.  Siedzibą Domu jest miasto Zawiercie - nieruchomość położona jest przy ul. Rzemieślniczej 9.

2. Dom posiada numery statystyczne: NIP: 649-11-29-863, Regon: 000686470.

§ 4. Dom używa na tablicach, wywieszkach, pieczątkach, formularzach oraz korespondencji nazwy Dom 
Pomocy Społecznej w Zawierciu.

Rozdział 2
ZASADY DZIAŁANIA DOMU

§ 5. 1.  Dom jest placówką ponadlokalną o charakterze stacjonarnym i jest przeznaczony dla 162 osób 
przewlekle psychicznie chorych.

2. Zasady kierowania i umieszczania oraz wysokość odpłatności za pobyt w Domu regulują przepisy 
ustawy o pomocy społecznej oraz przepisy wykonawcze do tej ustawy.

3. Dom zapewnia każdemu mieszkańcowi całodobową opiekę wraz z zaspokojeniem niezbędnych potrzeb 
bytowych, opiekuńczych i wspomagających.

4. Dom umożliwia i organizuje mieszkańcom pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych 
przysługujących na podstawie odrębnych przepisów.

Rozdział 3
ZAKRES I POZIOM ŚWIADCZONYCH USŁUG

§ 6. Celem działania Domu jest zapewnienie przebywającym w nim osobom całodobowej opieki 
i bezpieczeństwa oraz świadczenie usług na poziomie obowiązującego standardu. Dom, uwzględniając 
indywidualne potrzeby i możliwości psychofizyczne mieszkańca, świadczy usługi w następującym zakresie: 

1) potrzeb bytowych,

2) usług opiekuńczych,

3) usług terapeutycznych,

Id: FF6CD4A6-E22D-4CCE-BF6A-F5EFD1D90F2A. Podpisany Strona 1



4) usług wspomagających.

Rozdział 4
PRAWA I OBOWIĄZKI MIESZKAŃCA

§ 7. Prawa i obowiązki mieszkańców Domu określa Regulamin Mieszkańców.

Rozdział 5
ORGANIZACJA DOMU

§ 8. 1.  Domem kieruje Dyrektor zatrudniony przez Zarząd Powiatu.

2. Dyrektor reprezentuje Dom na zewnątrz.

3. Dyrektor kieruje Domem przy pomocy Zastępcy Dyrektora i Głównego Księgowego.

4. W czasie nieobecności Dyrektora Domem kieruje Zastępca Dyrektora lub inny pracownik Domu 
wyznaczony przez Dyrektora.

§ 9. Do zadań Dyrektora Domu należy w szczególności:

1) kierowanie Domem, reprezentowanie go na zewnątrz i składanie oświadczeń woli
w zakresie upoważnienia udzielonego przez Zarząd Powiatu;

2) tworzenie warunków do realizacji zadań Domu;

3) zagwarantowanie mieszkańcom przestrzeganie ich praw;

4) wykonywanie uprawnień pracodawcy wobec pracowników Domu;

5) kształtowanie właściwego stosunku pracowników do mieszkańców;

6) otaczanie mieszkańców szczególną troską, aby ich adaptacja do życia w nowych warunkach przebiegała 
możliwie łagodnie;

7) tworzenie warunków do stałego podnoszenia kwalifikacji przez pracowników;

8) dbanie o właściwy stan techniczny obiektu, warunki sanitarne oraz przeciwpożarowe;

9) przyjmowanie i rozpatrywanie skarg i wniosków.

§ 10. 1.  W Domu funkcjonują następujące komórki organizacyjne:

1) Dział Finansowo – Księgowy,

2) Dział Opiekuńczo – Terapeutyczny,

3) Dział Gospodarczy i Obsługi,

4) Dział Żywienia.

2. Działalnością poszczególnych komórek organizacyjnych kierują ich kierownicy.

3. W Domu tworzone mogą być samodzielne stanowiska.

4. Schemat i Regulamin Organizacyjny Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu oraz szczegółowy zakres 
działania poszczególnych komórek organizacyjnych uchwala Zarząd Powiatu na wniosek Dyrektora Domu.

§ 11. 1.  Dom jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych.

2. Podstawą gospodarki finansowej jest plan dochodów i wydatków (plan finansowy).

3. Dom może uzyskiwać dochody ze spadków, zapisów i darowizn.

Rozdział 6
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 12. 1.  Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie właściwym do jego uchwalenia.

2. Statut wchodzi w życie z dniem jego uchwalenia przez Radę Powiatu Zawierciańskiego.

Id: FF6CD4A6-E22D-4CCE-BF6A-F5EFD1D90F2A. Podpisany Strona 2




